UBND TỈNH GIA LAI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDTrH Gia Lai, ngày      tháng 9 năm 2025

V/v triển khai sử dụng tài liệu

tư vấn tâm lý, công tác xã hội

trong trường học

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Quyết định số 2655/QĐ-BGDĐT ngày 22/9/2025 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) về việc phê duyệt Tài liệu hướng dẫn nhận diện, đánh giá khó

khăn tâm lý của học sinh trong trường học; Sở GDĐT đề nghị Thủ trưởng các đơn vị

triển khai các nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai các bộ tài liệu về công tác tư vấn tâm lý, công tác xã hội

trường học đã Bộ GDĐT được phê duyệt gồm: Tài liệu hướng dẫn công tác xã hội

trong phòng ngừa lao động trẻ em thông qua trường học (theo Quyết định số

4214/QĐ-BGDĐT ngày 14/12/2022), Sổ tay thực hành công tác xã hội trong trường

học (theo Quyết định số 4215/QĐ-BGDĐT ngày 14/12/2022), Sổ tay hướng dẫn tư

vấn tâm lý cho học sinh phổ thông (theo Quyết định số 4216/QĐ-BGDĐT ngày

14/12/2022), Tài liệu hướng dẫn triển khai mô hình công tác xã hội và tư vấn tâm lý

học đường tại các cơ sở giáo dục phổ thông (theo Quyết định số 1480/QĐ-BGDĐT

ngày 24/5/2023), Tài liệu hướng dẫn triển khai mô hình cung cấp dịch vụ tư vấn tâm

lý trong trường học (theo Quyết định số 2771/QĐ-BGDĐT ngày 25/9/2023); Tài liệu

hướng dẫn triển khai mô hình cung cấp dịch vụ công tác xã hội trường học (Quyết

định số 2773/QĐ-BGDĐT ngày 25/9/2023).

2. Triển khai các bộ Tài liệu hướng dẫn nhận diện, đánh giá khó khăn tâm lý

của học sinh trong trường học (theo Quyết định số 2655/QĐ-BGDĐT ngày

22/9/2025) (có file đính kèm).

3. Phân công người làm công tác tư vấn tâm lý, công tác xã hội trường học phổ

biến, giới thiệu website về tư vấn tâm lý và công tác xã hội trường học của Bộ GDĐT

tại địa chỉ https://moet-congtacxahoi-tuvantamly.edu.vn, kho tài liệu tập huấn của Sở

tại địa chỉ https://s.net.vn/tuvantamlyvacongtacxahoi đến tất cả cán bộ quản lý, giáo

viên, học sinh trong đơn vị và khai thác tài liệu phục vụ các hoạt động giáo dục.

Sở GDĐT đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở GDĐT (để b/c);

- Các Phó Giám đốc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Hùng

https://moet-congtacxahoi-tuvantamly.edu.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T10:58:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Xuân Tình<tinhtx@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-23T11:22:16+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T13:44:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanphongso@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T13:44:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanphongso@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T13:44:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanphongso@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!